境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 70

境内会计师事务所审计服务的连续年限 10

境内会计师事务所注册会计师姓名 李惠丰、钟建栋

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√适用 □ 不适用

1、报告期内，公司因非公开发行股份事项，聘请国信证券股份有限公司为保荐机构，期间共支付承销费

用和保荐费用共 1,600 万元。

2、报告期内，公司聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）为内部控制审计会计师事务所，费用与年度

审计费用合并。

十、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

十一、其他重大事项的说明

1、报告期内，公司完成非公开发行股票事项，向四名特定对象广发基金、南方基金、上投摩根基金、浙

浙江大华技术股份有限公司 2013 年度报告全文

38

商证券非公开发行股票 29,886,607股，本次非公开的发行价格为 33.60元/股，募集资金总额为 100,418.99952

万元。该部分股票于 2013 年 5 月 31 日在深圳证券交易所上市，锁定期 1 年。

2、2013 年 12 月 20 日，公司第四届董事会第二十二次会议审议通过了《关于使用自有资金进行国债逆回

购投资的议案》，同意公司使用不超过人民币 20,000 万元的自有资金进行国债逆回购投资，报告期内，公

司未实际进行该项投资操作。

3、2013 年 12 月 20 日，公司第四届董事会第二十二次会议审议通过了《关于安防产业基地二期建设项目

追加投资的议案》，决定对该项目追加投资 6,000 万元用于部分楼层办公区域及配套系统建设，前次已批准

投资金额及本次拟追加投资金额累计不超过 41,000 万元。目前，该项目已实施完毕，尚未完成审计决算。

十二、公司子公司重要事项

2014 年 1 月 7 日，公司 2014 年第一次临时股东大会审议通过了《关于全资子公司收购浙江宏睿通信技术

有限公司暨关联交易的议案》，同意公司全资子公司浙江大华系统工程有限公司以自有资金 2,073.94 万元

收购朱江明、赵民建、傅利泉等 9 名浙江宏睿通信技术有限公司股东持有的宏睿通信 100%股权。相关工

商变更事宜已于 2014 年 1 月完成。具体详见本节六、重大关联交易。

十三、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

浙江大华技术股份有限公司 2013 年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
254,973,356 45.68% 29,886,607 252,852,316  -16,380,800 266,358,123 521,331,479 45.49%

3、其他内资

持股
254,973,356 45.68% 29,886,607 252,852,316  -16,380,800 266,358,123 521,331,479 45.49%

其中：境内法

人持股
  29,886,607   29,886,607 29,886,607 2.61%

   境内

自然人持股
254,973,356 45.68%  252,852,316  -16,380,800 236,471,536 491,444,872 42.88%

二、无限售条

件股份
303,187,444 54.32%  305,270,964  16,343,280 321,614,244 624,801,688 54.51%

1、人民币普

通股
303,187,444 54.32%  305,270,964  16,343,280 321,614,244 624,801,688 54.51%

三、股份总数 558,160,800 100% 29,886,607 558,123,280  -37,520 587,972,367 1,146,133,167 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2012 年 8 月 15 日，公司 2012 年第三次临时股东大会审议通过了《关于回购注销已离职股权激励对象

所持已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，决定对已离职激励对象持有的已获授但尚未解锁的 37,520

股限制性股票进行回购注销。公司于 2013 年 3 月 7 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成

已回购股票的注销。

2、报告期内，公司实施了 2012 年度利润分配方案，以 2013 年 3 月 7 日公司总股本 558,123,280 股为基数，

向全体股东每 10 股送红股 10 股，公司总股本变为 1,116,246,560 股。

3、报告期内，公司向四名特定对象非公开发行股票 29,886,607 股，该部分股票于 2013 年 5 月 31 日在深

圳证券交易所上市，锁定期 1 年，公司总股本变为 1,146,133,167 股。

股份变动的批准情况

浙江大华技术股份有限公司 2013 年度报告全文

40

√ 适用 □ 不适用

1、2012 年 8 月 15 日，公司 2012 年第三次临时股东大会审议通过了《关于回购注销已离职股权激励对象

所持已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，决定对已离职激励对象持有的已获授但尚未解锁的 37,520

股限制性股票进行回购注销。公司于 2013 年 3 月 7 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成